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Importo minimo e massimo delle tasse di iscrizione n egli ultimi 5 anni

473 504 510 518 524 

2.018 2.018 2.055 
2.139 2.139 

importo minimo

importo massimo

Numero di studenti con esonero totale dal pagamento  delle tasse negli ultimi 
5 anni

FONTE: servizio diritto allo studio

* Dati parziali

2004/05 2005/06 2006/07 2007/08 2008/09

5.693 
6.531 6.348 

5.828 
5.650 

231

282 304
430

2004/05 2005/06 2006/07 2007/08 2008/09*

esonero più borsa di studio esonero senza borsa di studio totale esoneri
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Numero di domande, idonei e vincitori di borse di s tudio negli ultimi 5 anni

12.462 

14.116 

12.997 12.802 
12.160 

5.693 
6.531 6.652 6.258 5.658 5.693 

6.352 6.348 
5.828 

n.d.

2004/05 2005/06 2006/07 2007/08* 2008/2009*

Richiedenti Idonei Vincitori

Spesa impegnata (in migliaia di euro) per borse di studio negli ultimi 5 anni

* Dati parziali

FONTE: servizio diritto allo studio

Richiedenti Idonei Vincitori

14.697 

15.370 

15.900 

17.186

15.318

2004 2005 2006 2007 2008
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Numero di interventi a favore degli studenti disabi li negli ultimi 5 anni

1.261 1.353 1.461 1.416 1.674 

2.991 2.866 
3.156 

3.932 
3.980 

2004 2005 2006 2007 2008

4.252 4.219
4.617

5.348
5.654

FONTE: servizio disabilità

Numero di interventi a favore degli studenti con di sabilità uditiva negli 
ultimi 4 anni

2004 2005 2006 2007 2008

per disabili visivi per disabili motori

610 
888 900 905 

993

813 850 769

2005 2006 2007 2008

totale interpretariato di lingua dei segni

1.603
1.701 1.674

1.750
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Numero di borse di studio nell’Anno Accademico 2006 /07

1.014 1.339 1.527 1.615 1.630

6.348

1.234

7.740

Percentuale di borse di studio sul totale degli isc ritti nell’Anno Accademico 
2006/07

FONTE: MIUR – banca dati del diritto allo studio

Udine Venezia Verona Trieste Trento Padova Ferrara Bologna 

6,1
7,2

7,8
8,5

10,5 10,6

7,4

8,8

Udine Verona Venezia Trieste Padova Trento Ferrara Bologna 
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Numero di incontri di orientamento e numero di stud enti partecipanti

2

17

57

3

13

83

Giornate di orientamento "Scegli con noi il 
tuo domani"

Sesamo (modelli di lezione universitaria 
con profilo di orientamento)

Incontri di orientamento presso le scuole

12000

1266

4586

13.000 

1.357 

6.000 

FONTE: servizio orientamento

Strumenti di autovalutazione – accessi ai questionari  dinamici – anno 2008

40

53

Giornate formative (seminari e training 
per affrontare i test di ingresso…..)

2007 2008

307

300 

Abilità verbali
16.193

Farmacia
5.817

Lettere
12.725

Agraria
12.846

Medicina
10.406

Interfacoltà
6.928

Matematica
2.770

Scienze MMFFNN
3.794
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Numero di studenti in tirocinio obbligatorio/stage – A.A. 2007/08

n°°°° studenti % su tot. iscritti

Totale  10.165 

417 

331 

600 

72 

820 

715 

3.488 

375 

2.031 

207 

333 

340 

67 

369 

Agraria

Economia

Farmacia

Giurisprudenza

Ingegneria

Lettere e Filosofia

Medicina e Chirurgia

Medicina Veterinaria

Psicologia

Sc. MM.FF.NN.

Sc.formazione

Scienze Politiche

Scienze statistiche

Interfacoltà

17,4%

24,8%

27,8%

1,5%

8,1%

10,4%

63,6%

47,5%

28,4%

6,5%

7,7%

5,4%

7,1%

8,3%

Numero di laureati in tirocinio obbligatorio/stage (esclusi i frequentanti 
un corso post lauream) nell’anno 2008

FONTE: servizio stage e mondo del lavoro

n°°°° laureati % su tot. laureati

Totale  873

369 Interfacoltà

16

15

28

13

132

121

18

10

299

31

18

101

26

45

Agraria

Economia

Farmacia

Giurisprudenza

Ingegneria

Lettere e Filosofia

Medicina e Chirurgia

Medicina Veterinaria

Psicologia

Sc. MM.FF.NN.

Sc.formazione

Scienze Politiche

Scienze statistiche

Interfacoltà

3,8%

4,8%

9,4%

2,6%

6,5%

10,7%

1,2%

11,1%

16,5%

5,8%

2,1%

8,9%

14,1%

4,9%
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Numero di studenti e laureati in stage o tirocinio obbligatorio negli 
ultimi 5 anni

Numero di laureati in stage che frequentano un cors o post lauream (corso di 
perfezionamento, dottorato di ricerca, master, scuol a di specializzazione) 
nell’Anno Accademico 2007/08

4.979

7.192
8.291 8.461 11.038

2004 2005 2006 2007 2008

52

39

140

76

8

Farmacia

Ingegneria

Lettere e Filosofia

Medicina e Chirurgia

Medicina Veterinaria

FONTE: servizio stage e mondo del lavoro

Totale  831

Totale  306

Numero di colloqui individuali di orientamento al m ercato del lavoro nell’Anno 
Accademico 2007/08

140

183

3

32

158

Psicologia

Scienze della Formazione

Scienze MM.FF.NN.

Scienze Politiche

Interfacoltà

10

21

4

21

23

65

51

25

24

46

5

11

Agraria

Economia

Farmacia

Giurisprudenza

Ingegneria

Lettere e Filosofia

Psicologia

Scienze della …

Scienze MM.FF.NN.

Scienze Politiche

Scienze Statistiche

Interfacoltà



Attività di job placement
Università di Padova

44

Servizi agli studenti

Banca dati job placement: numero di aziende, di offe rte di lavoro, di 
curricula inviati alle aziende nell’Anno Accademico 2007/08

Tipo di laurea richiesta dalle aziende per offerte d i lavoro nell’Anno Accademico 
2007/08

557 637 

3.465 

aziende registrate nella banca dati offerte di lavoro curricula inviati alle aziende

5

109

28

8

274

18

37

13

87

Agraria

Economia

Giurisprudenza

Farmacia

Ingegneria

Scienze della Formazione

Lettere e Filosofia

Medicina e Chirurgia

Scienze MM.FF.NN.

Numero di curricula completi inseriti per l’attivit à di job placement nell’Anno 
Accademico 2007/08

Totale  683

Totale  1.552

FONTE: servizio stage e mondo del lavoro

87

32

19

37

16

Scienze MM.FF.NN.

Scienze Politiche

Psicologia

Scienze Statistiche

Interfacolta

62

65

61

58

336

35

216

25

10

138

241

179

25

101

Agraria

Economia

Farmacia

Giurisprudenza

Ingegneria

Interfacolta

Lettere e Filosofia

Medicina e Chirurgia

Medicina Veterinaria

Psicologia

Scienze della Formazione

Scienze MM.FF.NN.

Scienze Politiche

Scienze Statistiche


